
 

 

 
                                                                                                      

 
 ALL’ALBO D’ISTITUTO 
Al Sito Web di Istituto   

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Determina acquisto diretto CIG: Z4239EE849 

                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

PREMESSO che è necessario organizzare corsi per Progetti di qualificazione scolastica rivolti alle classi della 

                      scuola     Secondaria di primo grado del nostro Istituto Comprensivo Fiorano Modenese1^ 

VISTO il Programma annuale e . f. 2023 deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 07/02/2023; 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 16 aprile 2016, n. 50); 

VISTO il Regolamento di Istituto dell'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi (Delibera del 
Consiglio di Istituto n. 388 del 15/12/2021) 

 

CONSIDERATO che 

non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto con caratteristiche uguali  o 
comparabili con quelle Oggetto della presente procedura di fornitura e/o quantità minime di acquisto   
compatibili con le attuali esigenze dell'Istituto Comprensivo Fiorano Modenese 1^; 

in assenza di apposita convenzione CONSIP, l'articolo 36 c. 2 lettera a. del D.L.gs. n. 50/2016 prevede che 
le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia mediante acquisti diretti 
adeguatamente motivati; 
 

RILEVATO  
- che si rende necessario procedere all’individuazione di un contraente cui conferire un contratto di 

prestazione d’opera per il supporto educativo assistenziale di un’alunna disabile ai fini della buona 

riuscita del progetto in argomento; 

ACCERTATO 
- che all’interno dell’organico dell’Istituzione Scolastica non sono presenti professionalità disponibili che 

garantiscano le competenze di cui ai punti precedenti;   

- che esiste la copertura finanziaria, 

VERIFICATO 
- che l’importo complessivo della fornitura di servizi sotto elencati è inferiore alla soglia di €. 40.000,00 

prevista dall’art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 
 
 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001650 - 17/02/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA



 

 

INDIVIDUATO 
-  l’operatore economico Domus Assistenza Soc. Coop. Sociale con sede in Modena, Via Emilia Ovest n. 109, 

p.IVA 01403100363 quale fornitore del servizio educativo assistenziale necessario per la realizzazione 
del Progetto sopraccitato. 

 
ACQUISITO 

codice identificativo di gara CIG che risulta essere Z4239EE849; 

 
 

DETERMINA 

 

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

• Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, all’operatore 
economico Domus Assistenza Soc. Coop. Sociale con sede in Modena, Via Emilia Ovest n. 109, 
P.IVA 01403100363; 

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €. 724,50 (30 ore) IVA compresa, a carico 
del Programma Annuale E.F. 2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

• Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L. 136/2010; 

• Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore in qualità di 
Responsabile Unico del procedimento; 

• Di autorizzare il Direttore SGA all'imputazione della spesa di €. 724,50 IVA compresa di cui alla 
presente determina, al relativo capitolo di bilancio A.A03.013. 

 
 
 
 
            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                 Prof.ssa Simona Simola 
                 (firmato digitalmente) 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001650 - 17/02/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA


		2023-02-17T09:48:33+0100
	SIMONA SIMOLA




